

23 października 2014



Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i

Ochrony Środowiska

Pod przewodnictwem Wojciecha Borzęckiego obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się m.in. z informacjami na temat funkcjonowania Komisji Gminnych ds. Szacowania Skutków Klęsk Żywiolowych oraz Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach o możliwościach zagospodarowania gleb słabszej jakości z terenu powiatów: koneckiego, kieleckiego, skarżyskiego i starachowickiego. W obradach uczestniczyli Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Edyta Marcinkowska, zastępca dyrektora Departamentu Obszarów Wiejskich i Środowiska UMWS

Podczas posiedzenia radni zapoznali się z informacją o zasadach funkcjonowania Komisji Gminnych ds. Szacowania Skutków Klęsk Żywiolowych, którą przedstawił **Leszek Papaj**, pełnomocnik wojewody ds. usuwania skutków klęsk żywiołowych w województwie świętokrzyskim.

- Komisje gminne ds. szacowania skutków klęsk żywiołowych na terenie województwa świętokrzyskiego są powoływane na podstawie Zarządzenia Wojewody Świętokrzyskiego nr 56/2012. Zgodnie z tym Zarządzeniem w skład Komisji wchodzi specjaliści Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Oczywiście praca jaką wykonuje każda Komisja jest bardzo ważna w kontekście łagodzenia skutków klęsk żywiołowych. Dotychczasowe doświadczenia wskazują także na konieczność wprowadzenia zmian w kryteriach zgłaszanych i rozpatrywanych wniosków. Zmiany te w istotny sposób usprawniłyby pracę Komisji - mówił Leszek Papaj, pełnomocnik wojewody ds. usuwania skutków klęsk żywiołowych w województwie świętokrzyskim.

Członkowie komisji zapoznali się również z informacją Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach o możliwościach zagospodarowania gleb słabszej jakości z terenu powiatów: koneckiego, kieleckiego, skarżyskiego i starachowickiego.

- Teren powiatu kieleckiego, koneckiego skarżyskiego i starachowickiego w dużej części jest objęty postępującym procesem dezagrarnizacji. O wartości ziemi rolniczej decyduje dochód, jaki ona przynosi z tytułu włączenia jej do procesu produkcji. Dochód ten jest uwarunkowany względami technicznymi, organizacyjnymi, skalą produkcji w obrębie gospodarstwa, wsi i rejonu oraz komercjalizacją jej efektów. Wykorzystanie programów pomocowych jest szansą zwiększającą możliwości zagospodarowania gleb słabszych - mówił **Stanisław Mostowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.

Radni przyjęli Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w latach 20110-2014.

